EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 84/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: MICHELLE ALLISON LEBOWE; OBJETO: prorrogar por 12
(doze) meses, com início em 06.11.2024 e término em 06.11.2025, o contrato que tem por objeto a Consultoria individual para
interpretação consecutiva online ou presencial, quando necessária, assim como tradução de documentação escrita do idioma Inglês
para o Português e vice-versa; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8511931-22.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
disposições contidas no Contrato de Empréstimo nº 5248/OC-BR, firmado com o Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID,
para a execução do Projeto de Modernização do Poder Judiciário do Estado do Ceará – PROMOJUD; DATA DA ASSINATURA: 05 de
novembro de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes e Michelle Allison Lebowe.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 65/2024
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: CS BRASIL FROTAS S.A .; OBJETO: contratação de
empresa especializada para a prestação   de   serviços   de   locação   mensal sistemática e continuada de veículos, sem motorista,
sem combustível, com seguro total, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, para atender à necessidade de deslocamento de
magistrados, servidores, colaboradores e apoio logístico na demanda de pequenas cargas do Poder Judiciário; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8515527-48.2023.8.06.0000; DO VALOR TOTAL: R$ 375.892,80 (trezentos e setenta e cinco mil, oitocentos e
noventa e dois reais e oitenta centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 033/2024; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei n. 14.133, de 21 de abril de 2021; DATA DA ASSINATURA : 05 de novembro de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador
Antônio Abelardo Benevides Moraes, Marcos Luiz de Almeida Araruna Fialho, Maria Alessandra Bazarian de Souza e Paulo Roberto
Teixeira.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 66/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: CS BRASIL FROTAS S.A.; OBJETO: contratação de
empresa especializada para a prestação   de   serviços   de   locação   mensal sistemática e continuada de veículos, sem motorista,
sem combustível, com seguro total, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, para atender à necessidade de deslocamento de
magistrados, servidores, colaboradores e apoio logístico na demanda de pequenas cargas do Poder Judiciário; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8515527-48.2023.8.06.0000; DO VALOR TOTAL: R $ 424.674,24 (quatrocentos e vinte e quatro mil,
seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 033/2024;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 14.133, de 21 de abril de 2021; DATA DA ASSINATURA : 05 de novembro de 2024;
SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Marcos Luiz de Almeida Araruna Fialho, Maria Alessandra

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/90762 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00387/2024 Disponibilização: 06/11/2024 às 15h48m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/90748 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00388/2024 Disponibilização: 06/11/2024 às 15h51m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 27 de 87

Edição: 3428 Fortaleza - CE, emitido em 06 de Novembro de 2024